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samt foretage det fornødne forberedende 
Arbejde. 

Det paagældende Udvalg, der bestaar 
af Eksperter fra Danmark (Statskonsulent 
S. Sørensen), Belgien, Bulgarien, England, 
Frankrig, Jugoslavien, Letland og Polen, 
afholdt sit første Møde i Geneve den 4 . -7 .  
April 1938 og afgav en Beretning, hvori der 
nærmere gjordes Rede for Hensigten med 
Konferencen og fastsattes en Dagsorden for 
denne, omfattende bl. a. følgende Spørgs- 
maal: Levestandarden og 'Hygiejnen paa 
Landet, Ernæring, Boligforhold, Landbrugs- 
kredit, Andelsvæsen. 

I Overensstemmelse med Raadets Be- * 
slutning i Maj 1938 anmodede General- 
sekretæren dernæst forskellige Regeringer, 
deriblandt den danske, om at meddele, 
hvorvidt de maatte være villige til at lade 
sig repræsentere paa Konferencen, der paa- 
tænkes afholdt i Sommeren 1939, samt om 
de maatte se sig i Stand til at udarbejde 
en af Udvalget i dets Rapport nærmere om- 
talt national Monografi om Landbrugs-, 
Sundheds- og Undervisningsforhold. 

Til Forberedelse af Danmarks Deltagelse 
i den paagældende Konference har den 
danske Regering nedsat 'let Udvalg. Til at 
indtræde i dette, og til for Danmarks Ved- 
kommende at udarbejde den paagældende 
Monografi, er udpegede Statskonsulent S. 
Sørensen, Medicinaldirektør, Dr. med. Johs. 
Frandsen og Højskoleforstander Grosen. 
Lignende nationale Udvalg er ogsaa blevet 
nedsat bl. a. i England, Frankrig, Belgien, 
Polen, Rumænien og Letland. 

Under Diskussionen om Spørgsmaalet 
i Geneve i September 1938 talte den engelske 
Delegerede, Mr. Bernays om Tendensen i 
Befolkningen i England til at flytte fra 
Landet ind i Byerne, trods Faktorer som 
Automobiler og Radio, der delvis udsletter 
Forskellen mellem Livet paa Landet og i 
Byerne. 

Den franske Delegerede, M.Elbél  ud- 
talte, at Vandringen fra Landet til Byerne 
ogsaa gør sig gældende i Frankrig; Spørgs- 
maalet om en Forbedring af Levevilkaarene 
for Landbefolkningen 홢 navnlig for Kvin- 

dernes Vedkommende 홢 var af stor Vig- 
tighed. 

.spaniens Delegerede, Madame H uici; 
fremhævede Nødvendigheden af, at den om- 
spurgte Konference ogsaa beskæftiger sig 
med Spørgsmaalet om økonomisk Hj ælp til 
Ejerne af de omfattende Landdistrikter i 
Spanien, der er blevet ødelagt under Borger- 
krigen. « 

Dr. Ohristiani udtalte Ønske om, at 
Spørgsmaalet om at sikre Landbrugere løn- 
nende Salgspriser for deres Landbrugspro- 
dukter maa blive inkluderet i Programmet 
for den ovennævnte Konference. Dette 
Ønske blev der givet Udtryk for i 2. og 7. 
Udvalgs Beretning til Forsamlingen ved- 
rørende Konferencen. Dr. Christiani's Ud- 
talelse herom findes in extenso nedenfor 
under Bilag 5, a. 

Forsamlingen vedtog paa dette Omraade 
følgende Resolution: 

"Eftm' at være blevet underrettet om, paa 
hvilket Standpunkt de forberedende Arbejder 
vedrørende den europæiske Konference om Livs- 
vilkaarene paa Landet, hvis Samméntræden er 
fastsat til Juli 1939, befinder sig: 

konstaterer Forsamlingen med Tilfredshed, 
at Forberedelserne er godt i Gang i Størstedelen 
af de europæiske Lande sciavel som indenfor de 
interesserede tekniske Organisationer; 

den godkender de Retningslinier, som det 
forberedende Udvalg har givet for de indledende 
Arbejder og for Fastlæggelsen af Konferencens 
Formaal. 

og udtaler Ønsket om en heldig Gennemfø- 
relse af Konferencen samt Haabét om; at den 
maa kunne finde Sted under saadanne Forhold 
i Verden, at der kan opnaas de bedste Resul- 
tater." 

C. E rnær ings«  og Bol igspørgsmaal .  

1) Ved en Note af Februar 1938 hen- 
ledte Folkeforbundets; Generalsekretær Op- 
mærksomheden paa den af den Forsamlingen 
i 1937 vedtagne Resolution vedrørende Er- 
næringsspørgsmaalet, (se herom Beretning til 
Rigsdagen, om, 18. Forsamling, Side 22홢23) 
og udbad sig Meddelelse, om den danske . I 
Regering har oprettet et nationalt Ernce- 
ringsudvalg,. og, i bekræftende Fald Oplys- 
ning om dettes Sammensætning og Mandat, 


